



Til ØU

22-04-2010

Letter of Agreement til Carbon War Room

Sagsnr.
2010-58052

Dokumentnr.
2010-275653

Overborgmesteren og Teknik- og Miljøborgmesteren har underskrevet vedlagte letter of agreement, hvor København giver tilsagn om at deltage i Carbon War Room's *Green Capital Global Challenge*. København bliver dermed en af de udvalgte byer, som Carbon War Room vil hjælpe med at skaffe finansiering til realisering af et eller flere af de udvalgte grøn vækst indsatsområder.

Sagsbehandler
Signe Gaarde

Der er ikke nogen umiddelbare udgifter forbundet med initiativet. Initiativet skal alene understøtte processen med at etablere eksterne partnerskaber om klimainitiativer, som er et af de centrale elementer i den grønne vækst-strategi, som Økonomiudvalget drøftede den 13.april.

Kultur og Fritidsforvaltningen og Københavns Ejendomme har været inddraget i arbejdet med at forberede dette samarbejde, da et eventuelt projekt om energirenoveringer vil blive forankret her.

Center for Byudvikling

Rådhuset, 3. sal, vær. 5
1599 København V

Telefon
3366 2283

Telefax
3366 7013

E-mail
SIG@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800206

www.kk.dk

Baggrund:

Carbon War Room er en organisation startet af blandt andre Richard Branson, Virgins grundlægger, med det eksplicitte formål at erklære krig mod kulstoføkonomien. Initiativet forsøger at skabe markedsbaserede incitamentter til at fremme grønne løsninger og en grøn udvikling hos virksomheder. Organisationen er støttet af betydelige private midler.

København fik ved deltagelsen i konferencen *Green Capital Global Challenges* i Vancouver i februar mulighed for at komme med i den første bølge af byer, som går efter at realisere nogle store klimaprojekter i løbet af de kommende 10 år. Formålet med konferencen var, at Carbon War Room lancerede en proces for at hjælpe byer i hele verden med at bruge nye innovative mekanismer i et forsøg på at koble risikovillig kapital, energi teknologier og jobskabelse sammen i en fremadrettet proces og dermed skabe en bæredygtig byudvikling.

København har fået mulighed for at blive del af dette eksklusive netværk som en anerkendelse af borgmestertopmødets forløb og resultater samt af byens stærke grønne profil. Det er vurderingen, at dette initiativ passer særdeles godt ind i den strategiske ramme for grøn vækst, som Københavns Kommune har formuleret.

I forlængelse af Vancouver-mødet, udarbejdede Økonomiforvaltningen i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen og Københavns Ejendomme et oplæg til Københavns indmelding i Green Capital samarbejdet. Dette oplæg blev sendt af sted til Carbon War Room i begyndelsen af april. På basis af dette oplæg har Carbon War Room nu meddelt, at København er en af de udvalgte byer. Ifølge Carbon War Room, så er bl.a. London, Birmingham, Vancouver, Toronto, San Francisco, Washington DC, Chicago og New York blandt de byer, som medtages i første runde,

Projekttoplægget til Carbon War Room skitserer de overordnede linier for et omfattende energigireoveringsprojekt af både kommunens egne bygninger og af den private boligmasse. I det videre arbejde med udvikling af en egentlig forretningsmodel, skal datamaterialet udvikles en del, og det skal klargøres hvilke dele af finansieringen, der mest fordelagtigt skal komme fra kommunen og hvilke dele, der skal søges private investorer til. Energigireoveringsprojektet er en af de udvalgte 9 indsatser, som også blev præsenteret for ØU ved temadrøftelsen om grøn vækst den 13. april.

Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at København først og fremmest kan bruge Carbon War Room, som en

understøttende partner til at udvikle et fast-track projekt omkring renovering af byens bygninger. Hvis det viser sig, at Carbon War Room ikke er en interessant samarbejdspartner, så er grundlaget lagt for at realisere dette projekt med andre partnere og investorer.

Bilag:

- Letter of Agreement til Carbon War Room